
2014/8430-112 Ve věci informací o počtech osvojovaných dětí v ČR 
 
Dotaz: 
(ze dne 5. 2. 2014) 
 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím zdvořile žádám o 

poskytnutí statistických dat týkajících se počtu osvojovaných dětí v letech 2010 až 2013, 

především o statistickou ročenku z oblasti práce a sociálních věcí 2013, kterou se mi 

nepodařilo dohledat na internetových stránkách. Poskytnuté údaje budou použity pro 

zpracování diplomové práce na téma „Osvojení v právní úpravě a praxi ČR“. Rovněž žádám i 

o poskytnutí dalších informací, které se osvojení i pěstounské péče týkají, neboť v práci 

dochází ke komparaci těchto institutů.  

Za poskytnuté údaje Vám velmi děkuji.  

S pozdravem 

 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně: 

Vážená paní, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 

5. 2. 2014 a jejího doplnění ze dne 10. 2. 2014, ve věci počtu osvojených dětí v letech 2010 

až 2013 a dalších informací, které se osvojení i pěstounské péče týkají, Vám sděluji 

následující: 

Statistiky týkající se počtu osvojených dětí jsou k dispozici ve Statistických ročenkách 

z oblasti práce a sociálních věcí umístěných na webových stránkách MPSV 

http://www.mpsv.cz/cs/3869 v kapitole 8. „Sociálně-právní ochrana dětí“, v tabulce 8.2. Údaje 

do Statistické ročenky za rok 2013 budou za oblast sociálně-právní ochrany dětí ve 

zpracované podobě k dispozici zhruba v květnu tohoto roku (v současné době probíhá jejich 

sběr prostřednictvím příslušného rezortního statistického zjišťování). Její vydání 

v elektronické a tištěné podobě se předpokládá v září 2014. Další informace vhodné ke 

zpracování Vaší diplomové práce týkající se uvedené  problematiky lze nalézt rovněž 

v kapitole 8. uvedené publikace (např. v tab. 8.5, 8.6, 8.7 a 8.8). 

S pozdravem 

 

http://www.mpsv.cz/cs/3869%20v kapitole%208

